
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIX

(Continua na próxima página)

ld: lOEF 101599BF77D5 

PREFEmJRA MUNICIPAL DE SANTO AlffÔNIO DE USBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/00ll-97 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N": 047/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 04612021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 

CURSO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO NO ATENDIMENTO NO SISTEMA E-SUS/PEC 

VERSÃO 4.1 PARA OS SERVIDORES DA ÁREA DE ATENDIMENTO DE USUÁRIOS DO SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL. 

CONTRATADO: ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA E 

EMPRESARIAL-ME, CNPJ Nº 27.612.479/0001-733. 

VIGÊNCIA: 31/12/2021 . 

VALOR: R$ 141 .093,60 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS). 

FONTE DE RECURSOS: PAB E OUTROS RECURSOS 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14/09/2021 

GILBERTO BATISTA DE CARVALHO JUNIOR 

PREGOEIRO 

ld:030E5961F25B7858 

~ ,SAlASA CõELtlô:PI ·w- UNIÃO E PROGRESSO ~.,. 1.,.~ 

ESTADODOPIAu! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAiAs COELHO 

EXTRATO DE CONTRATO n' 003/2021/fP 

Tomada de Preços n• 003/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho - PI. CONTRATADA: JPA 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o n' 23.670.372/0001-20. OBJETO: Prestação de 
serviços de construção de praça. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio no exerclcio 2021/Convenio 
Federal. VALOR ESTIMADO: RS 226.311, 71. VIGeNCIA: conforme plano de trabalho, podendo ainda ser prorrogado nos 
termos da legislação vigente. ASSINATURA: 16/09/2021. 

ij 
ld:0CC53FAC81217975 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 . 
Fundamentação Legal: Art. 24, 1, da Lei nº 8.666/93. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO 
AMBIENTAL PARA ATERRO SANITÁRIO, MATADOURO E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO 
PÚBLICO DO MUNICIPIO DE JAICÓS - PI. 
CONTRATADO: MARTINHO FIDEL MORAIS (CONSTRUTORA MORAIS) 
CNPJ nº 17.134.741/0001-68. 
Endereço: Av. João Ricardo de Morais, 271 , Sala A, Centro, Wall Ferraz - PI. 
VALOR: R$12.160,00 (doze mil cento e sessenta reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio/FPM/ICMS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de setembro de 2021 . 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

Ogilvan da Silva Oliveira 
Prefeito Municipal 

Qj 
ld:0E288524DEAB797 4 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAlCÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS-PI 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 032/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO 
AMBIENTAL PARA ATERRO SANITÁRIO, MATADOURO E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO 
PÚBLICO DO MUNICIPIO DE JAICÓS- PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 16 de setembro de 2021. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da empresa MARTINHO FIDEL MORAIS (CONSTRUTORA MORAIS), CNPJ 
nº 17.134.741/0001-68, no valor de R$ 12.160,00 (doze mil cento e sessenta reais), para 
contratação supramencionada. 

Publique-se. 

ii 

Ogilvan da Silva Oliveira 
Prefeito Munlclpal 

ld: 1518E07EB25D7771 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAJCÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/N" • CEP: 64.575-o00 
JAICÔS•PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento Licitatório: nº 030/2021 - SRP. 
Modalidade: Pregão Presencial - SRP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO DE 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEICULOS E MAQUINAS DO PAC PARA O MUNICIPIO 
DE JAICÓS - PI. 
Contratado: A. DE SOUSA SÁ- ME (ALLAN AUTO PEÇAS) 
CNPJ: 26.361 .740/0001-47 
Assinatura: 15 de setembro de 2021 . 
Vigência: 31 de dezembro de 2021 . 
Valor: R$ 1.130.290,88 (um milhão cento e trinta mil e duzentos e noventa reais e oitenta e 
oito centavos) 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municlpio/FPM/ICMS/Outros. 

ii 
ld:04719EDA4FE57764 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2021 - PMJ/PI 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 - SRP/PMJ/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 002/2021 - PMJ/PI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO DE 

FORNECIMENTO DE PECAS DE VEICULO$ E MAQUINAS DO PAC PARA O MUNICÍPIO 

DE JAICÔS - PI. 

Datas das Sessões: 10/09/2021 

Horário: 08:00 hrs 

PREGOEIRO: Stênio Campos Costa 

Adjudicação: 15/09/2021 

Homologação: 15/09/2021 


